
 

 

KONTROLNÍ LIST AUDITU KVALITY 
II – Otevřená dokumentace (ošetřovatelská) 

 

Fm-MP-G020-01-KL-003 

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 

verze č. 6, str. 1/1  

 
 

  

Klinika/Oddělení/JIP: Datum: 

Auditor: Číslo chorobopisu: Pacient (iniciály): Rok narození: 

Oblasti auditu SHODA 
ČÁSTEČNÁ 

SHODA 
NESHODA 

Metoda hodnocení: kontrola dokumentace 

Informované souhlasy 

01 
Informovaný souhlas s  hospitalizací, s výkonem je vyplněn správně 
(podpis pacienta, lékaře, odpověď pacienta v kroužku na všechny 
otázky? 

 
 

 

04 
V případě přijetí pacienta k hospitalizaci bez jeho souhlasu, je 
provedeno hlášení na soud? 

 
 

 

Vstupní vyšetření 

08 Pacient byl poučen o Domácím řádu oddělení?    

09 Pacientovi věci, cennosti, finance jsou zajištěny/sepsány?    

46 
Posouzení pacienta při příjmu je kompletní (vše vyplněno, čas, 
identit., podpis prac.+ pacient,...) je provedeno v rozsahu a čase 
stanoveném /do 12 hodin? 

 
 

 

Ošetřovatelská dokumentace 

11 
Informace o aktuálním stavu pacienta při přijetí jsou souhlasné 
v zápise lékaře i NLZP vč. času přijetí? 

 
 

 

14 Opravy v dokumentaci jsou prováděny dle Sm- L009?    

16 Podání / nepodání léku, infuze, NL je zdokumentováno dle Manuálu?    

27 
Je prováděna edukace, vztažná k aktuálním oš .problémům 
pacienta?   

 
  

28 
Při překladu pac. v rámci jedné kliniky, předání, převzetí na jiné 
pracoviště je záznam v Hodnocení péče /čas a osoby, 
předal/převzal? 

 
  

29 
Pooperační dokumentace obsahuje informace o FF, stavu pacienta,  
podání medikaci, (vč. infuzí, aplikace krve a krevních derivátů,..) dle 
ordinace lékaře? 

 
  

31 Při použití přístrojů třídy II.B je záznam v dokumentaci pacienta?    

39 Pokud byl podán transfuzní přípravek, je řádně veden IS i záznam?    

42 
Při použití omezovacích prostředků (farmakologickém zklidnění) u 
pacienta je jasná indikace, je komplexně veden záznam o 
imobilizaci. 

 
  

44 
Je dohledatelný, v případě indikace, zápis nutričního terapeuta, 
fyzioterapeuta, zdrav. soc. pracovníka a jeho doporučení, návrh na 
řešení dané situace. 

 
  

47 
Oš. intervence jsou prováděny vztažmo k léčebné péči pacienta a 
jsou řádně zaznamenány? 

 
  

48 
V hodnocení péče jsou informace aktuální, vypovídající o stavu 
pacienta, ev. jeho problémy a jak na ně bylo reagováno? 

 
  

49 
V Hodnocení péče je na každé směně uveden zápis o bolesti, při 
bolesti VAS 4-10 je sledována a zapisována intenzita bolesti a 
účinek analgetik? 

 
  

Doplňující údaje 

 
 

Počet celkem: 
   

 

mailto:info@fnol.cz

